8

мэрия городского округа Тольятти
РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.10.2010 г. № 10940-р/1
О конкурсной комиссии

по рассмотрению заявок для участия в конкурсе

по определению объема и предоставлению в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям,

не являющимся бюджетными и автономными учреждениями,

на развитие микрофинансирования, расширения доступа

к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам

малого и среднего предпринимательства

В связи с организацией и проведением конкурса по определению объема и предоставлению в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по рассмотрению заявок для участия в конкурсе по определению объема и предоставления в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства (приложение).

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по определению объема и предоставления в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

	Мэр
	А.Н.Пушков

	Приложение
 к распоряжению мэрии
городского округа Тольятти

от ______________ № __________

Состав
конкурсной комиссии по рассмотрению заявок для участия в конкурсе по определению объема и предоставлению в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства

Председатель комиссии:
	Тагаев

Хетаг Тазаретович
	- руководитель департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии

Заместитель председателя комиссии:

	Авдеенко

Елена Николаевна
	- руководитель управления потребительского рынка департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти

Члены комиссии:

	Бугров

Сергей Юрьевич
	- начальник отдела поддержки предпринимательства департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти

	Каргина

Ирина Анатольевна
	- начальник отдела планирования муниципального сектора экономики департамента экономического развития мэрии городского округа Тольятти

	Кулагин

Олег Юрьевич
	- заместитель председателя Думы городского округа Тольятти (по согласованию)

	Жеребцов
Сергей Владимирович
	- депутат Думы городского округа Тольятти, заместитель председателя комиссии по городскому хозяйству Думы городского округа Тольятти (по согласованию)

	Аксаньян

Даниил Петрович
	- руководитель ТФ Общественной организации малого и среднего предпринимательства   «ОПОРА России» (по согласованию)

	Геливанова

Римма Фаридовна
	- руководитель НП «Лига кредитных Союзов Поволжья»

	Бородуля

Олег Александрович
	- заместитель президента по развитию ТПП

 г. Тольятти (по согласованию)

Секретарь комиссии:
	Пьянзина
Елена Юрьевна
	- специалист 1 категории отдела поддержки предпринимательства департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти

___________________________________________

	УТВЕРЖДЕНО
 распоряжением мэрии

городского округа Тольятти

от ______________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсной комиссии по рассмотрению заявок для участия в конкурсе по определению объема и предоставлению в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства
1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по рассмотрению заявок для участия в конкурсе по определению объема и предоставления в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Комиссия) является органом, обеспечивающим на основании заявок и иных документов рассмотрение и решение следующих вопросов:

· вынесение решения о соответствии (несоответствии) заявки и иных документов на предоставление субсидий пунктам 2, 3 Порядка определения объема и предоставления в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного Постановлением мэрии городского округа Тольятти
№ 1483-П/1 от 02.06.2010 г. (далее - Порядок);

· вынесение решения о включении в список победителей конкурса по определению объема и предоставления в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства или об отказе в этом.

2. Состав Комиссии

2.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя и члены Комиссии.
Персональный и количественный состав Комиссии формируется Департаментом потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти и утверждается распоряжением мэрии городского округа Тольятти.

Комиссия прекращает свою деятельность по окончанию проведения конкурса по определению объема и предоставлению в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства.
2.2. Председатель Комиссии:

- определяет место и время проведения заседания Комиссии;

- ведет заседание Комиссии;

- подписывает протокол Комиссии.
При отсутствии председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

2.3. Секретарь Комиссии:

- не позднее, чем за 2 рабочих дня до дня проведения заседания Комиссии уведомляет членов Комиссии о времени и месте проведения заседания Комиссии.

- организует прием заявок для участия в конкурсе на предоставление в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства;

- ведет регистрацию заявок;

- составляет проект повестки дня заседания;

- информирует членов Комиссии о месте и времени проведения заседания Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии.

2.4. Члены Комиссии:

-принимают участие в заседаниях Комиссии;

-принимают участие в голосовании по вопросам повестки дня заседания.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Организационной формой деятельности Комиссии является заседание. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

3.2. Комиссия проверяет соответствие представляемых заявителем документов перечню конкурсной документации, установленному п.2 Порядка.
3.3. Конкурсная комиссия проводит анализ и оценку конкурсной документации на основе критериев и с применением системы оценки, указанных в п.3 Порядка по определению объема и предоставления в 2010 году субсидий микрофинансовым организациям – некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на развитие микрофинансирования, расширения доступа к микрофинансовым займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства.

3.4. В случае отсутствия кворума (если на заседании Комиссии отсутствует более пятидесяти процентов от общего числа членов Комиссии), по решению присутствующих членов Комиссии, заседание переносится на другую дату. При этом очередное заседание Комиссии должно быть проведено не позднее 2-х рабочих дней после даты первоначального заседания.

3.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председателя является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается. Секретарь Комиссии в голосовании не участвует.
Решение Комиссии оформляется протоколом. Оформленный протокол подписывается председателем Комиссии и членами конкурсной Комиссии.

3.6. В течение 3-х рабочих дней после завершения конкурса департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии публикует информацию о результатах конкурса в сети Интернет на официальном сайте мэрии: www.portal.tgl.ru.

3.7. После проведения конкурса конкурсная документация, представленная участниками конкурса, хранится в архиве в течение сроков, установленных действующим законодательством.
___________________________________________